四複斎馬第１４０号

令和７年１１月１０日

 関係各位

四 市 複 合 事 務 組 合

馬 込 斎 場 長 齋藤 寿久

しおかぜホール茜浜斎場長 坂尻 知子

冬季における火葬受入件数の変更について

日頃から、斎場運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、冬季において火葬需要の増加が見込まれるため、下記のとおり馬込斎場及び

しおかぜホール茜浜の火葬受入件数を変更することをお知らせいたします。

記

１．実施期間

令和７年１２月２４日(水)から令和８年２月２８日（土）まで

(令和８年１月２日及び同月３日を除く。)

※予約状況等により変更となる場合があります。

変更となる場合には斎場予約システムにてお知らせいたしますので、ご確認ください。

２．火葬枠拡大内容

 １日当たりの火葬受入件数を次のとおり変更します。

・馬 込 斎 場：２１件→２８件（各時間帯１件追加）

・しおかぜホール茜浜：２８件→３０件（全時間帯の予約が全て埋まった場合に

１５時２０分の枠を２件追加）

 9 時～ 10 時

～

11 時

～

12 時

～

13 時

～

14 時

～

15 時

～

15:20

～

計

馬込斎場 通常 3 件 3 件 3 件 3 件 3 件 3 件 3 件 - 21 件

変更後 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 - 28 件

しおかぜ

ホール茜浜

通常 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 - 28 件

変更後 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 4 件 2 件 30 件

※しおかぜホール茜浜の 15：20～の追加の 2件については、

当該日の 9時から 15 時までの予約が全て埋まった場合に予約可能となりますが、

斎場予約システムに反映されるまでに時差があります。

問い合わせ先

馬 込 斎 場 047-438-1151

しおかぜホール茜浜 047-409-9270